

证券代码:603208 债券代码:113625	证券简称:江山欧派 债券简称:江山转债			
江山欧派门业股份有限公司 2022年第三季度报告				
本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。				
重要提示: 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。 三、本报告期末是否审计: □是,否 □否,是 四、主要财务数据和财务指标 单位:元,币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	942,697,016.20	7.65	2,231,133,276.46	-5.26
归属于上市公司股东的净利润	85,634,580.36	-175.41	30,914,484.77	-89.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-94,547,980.50	-186.90	-36,780,179.70	-115.03
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	27,711,793.91	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.63	-175.90	0.20	-89.20
稀释每股收益(元/股)	-0.63	-175.90	0.23	-89.18
加权平均净资产收益率(%)	-4.44	减少 10.47 个百分点	1.69	减少 14.23 个百分点
总资产	4,602,019,996.94	4,676,865,588.34	-1.60	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,744,080,377.48	1,841,807,494.37	-5.31	

一、本报告期“归属于上市公司股东的净利润”下降 76.22%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。
二、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非经常性损益	-89,441.04	-210,902.55	
非经常性损益扣除所得税影响后的净额	-89,441.04	-210,902.55	
归属于上市公司股东的净利润	85,634,580.36	30,914,484.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-94,547,980.50	-36,780,179.70	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	27,711,793.91	
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.20	
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.23	
加权平均净资产收益率(%)	-4.44	1.69	
总资产	4,602,019,996.94	4,676,865,588.34	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,744,080,377.48	1,841,807,494.37	

三、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
营业收入	942,697,016.20	2,231,133,276.46	
归属于上市公司股东的净利润	85,634,580.36	30,914,484.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-94,547,980.50	-36,780,179.70	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	27,711,793.91	
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.20	
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.23	
加权平均净资产收益率(%)	-4.44	1.69	
总资产	4,602,019,996.94	4,676,865,588.34	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,744,080,377.48	1,841,807,494.37	

四、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
营业收入	942,697,016.20	2,231,133,276.46	
归属于上市公司股东的净利润	85,634,580.36	30,914,484.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-94,547,980.50	-36,780,179.70	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	27,711,793.91	
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.20	
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.23	
加权平均净资产收益率(%)	-4.44	1.69	
总资产	4,602,019,996.94	4,676,865,588.34	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,744,080,377.48	1,841,807,494.37	

五、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
营业收入	942,697,016.20	2,231,133,276.46	
归属于上市公司股东的净利润	85,634,580.36	30,914,484.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-94,547,980.50	-36,780,179.70	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	27,711,793.91	
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.20	
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.23	
加权平均净资产收益率(%)	-4.44	1.69	
总资产	4,602,019,996.94	4,676,865,588.34	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,744,080,377.48	1,841,807,494.37	

六、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

七、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

八、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

九、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十一、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十二、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十三、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十四、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十五、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十六、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十七、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十八、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

十九、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

二十、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

二十一、本报告期“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”下降 10.47%,主要系报告期内公司计提减值准备 10 股转债转股,计提减值准备的金额重新计算 2021 年 1-9 月的公允价值变动收益。

为第一年 0.40%、第二年 0.60%、第三年 1.00%、第四年 1.50%、第五年 2.50%、第六年 3.00%、转股期的起止日期:2021 年 12 月 30 日至 2027 年 6 月 10 日。

截至 2022 年 9 月 30 日,累计已发行 450,000,000 元可转债,因转股形成的股份数量为 4,671 股,“江山转债”转股公告已发行转股总额的 0.0044%,截至 2022 年 9 月 30 日,公司尚未转股的可转债金额为 582,550,000.00 元,“江山转债”转股公告已发行转股总额的 99.9228%。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 11 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《江山欧派关于可转债转股的公告》(公告编号:2022-101)。

6. 利润分配政策
公司于 2022 年 6 月 15 日召开第四届董事会第十九次会议,审议通过了《关于集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,用于股权激励或员工持股计划,回购股份数量不超过公司总股本的 10%,回购资金总额不低于人民币 5,000 万元且不超过人民币 10,000 万元。回购期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起 12 个月内实施完毕。截至 2022 年年度权益分派方案,本次回购的上限尚未超过 60 万元(含)回购为不超过 45.58 万股(含)。

截至 2022 年 9 月底,公司已累计回购股份 1,293,831 股,占公司总股本的比例为 0.95%,购买的最高价为 42.28 元/股,最低价为 37.99 元/股,已支付的总金额为 50,815,481.85 元(不含税费),佣金等交易费用为 57,504.22 元,上述募集资金使用情况详见公司于 2022 年 10 月 11 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《江山欧派关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告》(公告编号:2022-100)。

经中国证券监督管理委员会《证券发行注册文件》(2021)1184 号文核准,并经上海证券交易所同意,公司由主承销商华泰证券承销发行公司债券公开发行面值总额 5.83 亿元可转债公司债券,公司于 2021 年 6 月 11 日共发行 5.83 亿元可转债公司债券,每份面值 100 元,共募集资金 5.83 亿元,扣除承销费用和保荐费用 600.00 万元(含税)后的募集资金为 57,700.00 万元,已由主承销商华泰证券发行有限公司于 2021 年 6 月 18 日汇入公司募集资金监管账户。扣除各项发行费用(不含税)后,公司本次募集资金净额为 57,504.22 万元。上述募集资金使用情况详见公司于 2021 年 6 月 18 日披露的《江山欧派关于可转债发行公告》(公告编号:2021-315)。

截至第三季度董事会召开前一日,公司对可转债江山欧派年产 120 万套木门项目投入募集资金 34,240.63 万元(含募集资金利息)已于 2021 年 7 月 26 日投入先人募投项目 8,755.51 万元,补充流动资金募集资金 15,506.47 万元,公司累计使用募集资金 49,747.10 万元,募集资金专户累计已支付利息和收入手续费净额为 648.32 万元,尚未使用募集资金金额为人民币 8,405.43 万元(数据尾差系四舍五入造成)。

截至报告期末,公司持有恒久集团企业发行的应收款项合计 7.16 亿元,其中应收票据 6.62 亿元,逾期应收票据 6.62 亿元,其他应收款 0.54 亿元,逾期其他应收款 0.54 亿元。

(一) 审计意见类型
□适用 不适用
□适用 不适用

合并资产负债表
2022 年 9 月 30 日
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	130,162,736.30	99,093,749.17
交易性金融资产		
应收账款	93,324,512.95	254,314,051.22
应收票据	996,735,860.34	941,053,413.61
应收款项融资	189,669,532.36	286,390,354.29
预付款项	22,515,589.74	20,670,619.94
其他应收款	691,000,000.00	280,000,000.00
存货	890,986,728.78	561,565,611.99
其他流动资产	-198,422,836.16	-111,435,613.47
流动资产合计	2,779,281,123.22	2,180,378,539.89
非流动资产:		
长期股权投资	1,867,213.45	-483,711.53
其他权益工具投资	-78,419,471.13	-39,754,816.23
其他非流动资产	88,426,423.26	497,664,099.99
非流动资产合计	79,274,545.58	457,425,471.73
资产总计	2,858,525,668.80	2,637,804,011.62
流动负债:		
应付账款	146,701,515.93	477,314,063.10
应付票据	35,426,727.17	15,116,791.24
应付债券	1,823,230,807.07	1,676,304,431.46
其他应付款	4,622,019.99	1,676,304,431.46
流动负债合计	3,310,000,000.00	3,270,029,726.80
非流动负债:		
长期应付款	146,701,515.93	477,314,063.10
其他非流动负债	35,426,727.17	15,116,791.24
非流动负债合计	182,128,243.10	492,430,854.34
负债合计	3,492,128,243.10	3,762,460,581.14
所有者权益:		
实收资本	1,282,242,814.73	1,020,866,306.43
资本公积	79,269,849.41	272,200,608.22
其他综合收益		
盈余公积	25,927,683.20	36,292,678.41
未分配利润		
所有者权益合计	1,387,397,425.34	1,315,143,430.58
负债和所有者权益总计	4,879,525,668.80	5,077,604,011.62

合并资产负债表
2022 年 9 月 30 日
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	130,162,736.30	99,093,749.17
交易性金融资产		
应收账款	93,324,512.95	254,314,051.22
应收票据	996,735,860.34	941,053,413.61
应收款项融资	189,669,532.36	286,390,354.29
预付款项	22,515,589.74	20,670,619.94
其他应收款	691,000,000.00	280,000,000.00
存货	890,986,728.78	561,565,611.99
其他流动资产	-198,422,836.16	-111,435,613.47
流动资产合计	2,779,281,123.22	2,180,378,539.89
非流动资产:		
长期股权投资	1,867,213.45	-483,711.53
其他权益工具投资	-78,419,471.13	-39,754,816.23
其他非流动资产	88,426,423.26	497,664,099.99
非流动资产合计	79,274,545.58	457,425,471.73
资产总计	2,858,525,668.80	2,637,804,011.62
流动负债:		
应付账款	146,701,515.93	477,314,063.10
应付票据	35,426,727.17	15,116,791.24
应付债券	1,823,230,807.07	1,676,304,431.46
其他应付款	4,622,019.99	1,676,304,431.46
流动负债合计	3,310,000,000.00	3,270,029,726.80
非流动负债:		
长期应付款	146,701,515.93	477,314,063.10
其他非流动负债	35,426,727.17	15,116,791.24
非流动负债合计	182,128,243.10	492,430,854.34
负债合计	3,492,128,243.10	3,762,460,581.14
所有者权益:		
实收资本	1,282,242,814.73	1,020,866,306.43
资本公积	79,269,849.41	272,200,608.22
其他综合收益		
盈余公积	25,927,683.20	36,292,678.41
未分配利润		
所有者权益合计	1,387,397,425.34	1,315,143,430.58
负债和所有者权益总计	4,879,525,668.80	5,077,604,011.62

合并资产负债表
2022 年 9 月 30 日
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	130,162,736.30	99,093,749.17
交易性金融资产		
应收账款	93,324,512.95	254,314,051.22
应收票据	996,735,860.34	941,053,413.61
应收款项融资	189,669,532.36	286,390,354.29
预付款项	22,515,589.74	20,670,619.94
其他应收款	691,000,000.00	280,000,000.00
存货	890,986,728.78	561,565,611.99
其他流动资产	-198,422,836.16	-111,435,613.47
流动资产合计	2,779,281,123.22	2,180,378,539.89
非流动资产:		
长期股权投资	1,867,213.45	-483,711.53
其他权益工具投资	-78,419,471.13	-39,754,816.23
其他非流动资产	88,426,423.26	497,664,099.99
非流动资产合计	79,274,545.58	457,425,471.73
资产总计	2,858,525,668.80	2,637,804,011.62
流动负债:		
应付账款	146,701,515.93	477,314,063.10
应付票据	35,426,727.17	15,116,791.24
应付债券	1,823,230,807.07	1,676,304,431.46
其他应付款	4,622,019.99	1,676,304,431.46
流动负债合计	3,310,000,000.00	3,270,029,726.80
非流动负债:		
长期应付款	146,701,515.93	477,314,063.10
其他非流动负债	35,426,727.17	15,116,791.24
非流动负债合计	182,128,243.10	492,430,854.34
负债合计	3,492,128,243.10	3,762,460,581.14
所有者权益:		
实收资本	1,282,242,814.73	1,020,866,306.43
资本公积	79,269,849.41	272,200,608.22
其他综合收益		
盈余公积	25,927,683.20	36,292,678.41
未分配利润		
所有者权益合计	1,387,397,425.34	1,315,143,430.58
负债和所有者权益总计	4,879,525,668.80	5,077,604,011.62

合并资产负债表
2022 年 9 月 30 日
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	130,162,736.30	99,093,749.17
交易性金融资产		
应收账款	93,324,512.95	254,314,051.22
应收票据	996,735,860.34	941,053,413.61
应收款项融资	189,669,532.36	286,390,354.29
预付款项	22,515,589.74	20,670,619.94
其他应收款	691,000,000.00	280,000,000.00
存货	890,986,728.78	561,565,611.99
其他流动资产	-198,422,836.16	-111,435,613.47
流动资产合计	2,779,281,123.22	2,180,378,539.89
非流动资产:		
长期股权投资	1,867,213.45	-483,711.53
其他权益工具投资	-78,419,471.13	-39,754,816.23
其他非流动资产	88,426,423.26	497,664,099.99
非流动资产合计	79,274,545.58	457,425,471.73
资产总计	2,858,525,668.80	2,637,804,011.62
流动负债:		
应付账款	146,701,515.93	477